VI, 5, 5. *Recc. Erv.*]

V. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Si homo exorta cede moriatur.

Si exorta cede ad faciendam pacem quicumque ingenuus advenerit, et eum percussione litis mori contigerit, adque ille, qui percussit, aut suo sacramento aut testibus numero et dignitate idoneis adprobare potuerit, quod hoc ut fieret voluntatis eius non fuit, quia percussor nec percutere nec occidere voluit, libram tantum auri parentibus persolvat occisi. Similiter et quaecumque vulnus tali casu fieri provenerit, tertiam partem compositionis qui percussit exolvat; quia mors eius inulta esse non debet, qui pacis premium ut conferret advenit.

VI, 5, 6. *Recc. Erv.*]

VI. ANTIQUA.

10

Si, dum levis iniuria infertur, homicidium committatur.

Si, dum quis calce¹ vel pugno aut quacumque percussione iniuriam conatur inferre, homicidii extiterit occasio, pro homicidio puniatur.

VI, 5, 7. *Recc. Erv.*]

VII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Si iocans aut indiscretus occidat hominem.

15

Quicumque incautus aut indiscretus aut iocari volens aut in multitudine cuiuscumque rei ex inproviso hictum noxium mittens percussisse adque occidisse quempiam videatur, cum aut sacramento aut testibus convictum fuerit, quia id dispositum malitiae aut nocendi voluntate commissum non fuit, non quidem erit percussor vel homicidio infamis vel morte damnabilis, quia mortuum voluntarie non occisit. Quare tamen indiscrete percussit nec vitare casum studuit, libram auri proximis occisi persolvere procurabit et L flagellorum hictibus vapulabit.

VI, 5, 5. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6). 7. (8. 15. 20). — l. 1. FL. — REX] *des.* V 3. 6. 20; ANTIQUA *add.* V 15. GLOR. *deest* V 8. 15. RECC.] RECEDS R 1; RECESSVINTHUS R 2; RECTS E 2; RCDS V 1. 2. 5; RCHDS V 7; RCHS V 4; REGNS E 1; RECARETUS V 15; CHDS V 8. || l. 3. Si homo exorta cede E 2. *Mad.*; Si exorta cede homo V 7. || l. 5. et] aut R 2. E 2. V 15; *deest* E 1. dignitatem E 1. V 3. voluntatis] voluntas E 1. || l. 6. hoccidere R 1. V 7. voluit] boluerit E 2; voluerit V 4. 5. *Mad.* || l. 7. et] si V 2; *deest* V 7. qualemcumque R 1. l. 8. qui percussit *des.* V 1. 5.

VI, 5, 6. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 15. 20). — l. 10. ANTIQUA] *ita* R 1. 30 E 1. V 1. 5. 7. 8. 15. 20; FLS GLS RCDS REX V 2; RCHDS V 4; FL V 6; *deest cett.* || l. 12. calcem R 1. || l. 13. hoccasio R 1; *deest* V 7. puniatur E 1.

VI, 5, 7. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6). 7. (8. 15). — l. 14. FL. — REX] *des.* V 3; FL V 6. GLOR. *deest* E 1. V 2. 4. 7. RECC.] RECCDUS R 1; RECESSVINTHUS R 2; RCTS E 2; RECDS V 1; RCDS V 2. 5; RCS V 8; SS REGS E 1; CHDS V 4; CNDS V 7. || l. 15. hoccipro 35 occi- *hic et infra* R 1. V 7. || l. 16. aut] et R. V 7. multitudinem E 2. V 4. 5. *Mad.* || l. 17. hictum] *ita* R 1; hictu R 2. E 2; ictum V 7; ictu *cett.* noxio *Mad.* admittens V 1. 4. 5. 8. *Pith.* || l. 18. quia] qui *al. man. corr.* quia E 2; qui E 1. id] ad E 1; in E 2. dispositum] *ita* R 1. E 1; disposito *cett.* malitiae] *spm add.* E 1; spiritu *add.* *Pith.* || l. 19. vel homicidio] vel homicidii R 1. || l. 20. vel morte] nec morte *Mad.* hoccisit R 1. V 7; occidit V 1. 2. 4. 5. Quare] Quia *Pith.* || l. 21. vitare] 40 iurare V 1. casum] casu R 1; damnnum E 2 (*man. alt.*). V 4. 8. istuduit E 2; histuduit V 7. l. 22. procuravit R 1. V 7. L] quinquaginta R 2. ictibus E 1. V. vapulavit R 1. V 7.